
                              

                     PATVIRTINTA                      

                                         Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos 

                                                      direktoriaus 2022 m.  sausio 3 d.  įsakymu Nr. V-3 

 

VILNIAUS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS  

2021 m. VEIKLOS ATASKAITA 

 

PEDAGOGINIS PSICHOLOGINIS ĮVERTINIMAS IR KONSULTAVIMAS 

 

Veikla Priimta 

vaikų 

Konsultuota  

tėvų 

Konsultuota 

pedagogų 

Įvertinta ikimokyklinio amžiaus vaikų 625 874 74 

Įvertinta vaikų dėl mokymosi problemų ir 

specialiųjų ugdymosi poreikių nustatymo 

1143 1406 218 

Konsultuota dėl psichologinių problemų 152 196 23 

Įvertinta vaikų brandumo priešmokykliniam 

ugdymui  

52 71 0 

Konsultuota krizinėse situacijose  4 4 26 

Viso:  1976 2551 341 

 

 

VGK konsultacijos ir tarpinstituciniai susitikimai  
 

Veikla Susitikimų skaičius  

VGK konsultacijos, tarpinstituciniai susitikimai (dėl mokinio sunkumų) 117 

Viso: 117 

 

 

Skubi mobilios komandos pagalba vaikui ir ugdymo įstaigai 
 

Veikla  Ugdymo 

įstaigų kiekis  

Valandų 

kiekis  

Dalyvių 

kiekis  

VPPT 

specialistai 

Bendruomenės konsultavimas 

(mokyklos VGK, pedagogų, tėvų) 

18 

 

92 184 14 

Mokinio veiklos stebėjimas 5 24 10 6 

Viso: 23 116 194 20 

 

 

 



METODINĖ VEIKLA 

Eil. 

Nr. 

Turinys Kiekis 
(veiklaxval.) 

Dalyviai  Vieta  VPPT 

specialistai 

1. Mokyklų psichologų sudėtingų 

darbo atvejų aptarimo grupė 

14x2 Psichologai   
 

VPPT,  

nuotoliu  

1 

2. 

 

Ikimokyklinių įstaigų 

psichologų metodinis būrelis 

9x2 

 

Psichologai  
 

VPPT, 

nuotoliu 

2 

3. Pradinių mokyklų psichologų 

metodinis būrelis 

9x2 Psichologai 

 
VPPT,  

nuotoliu 

1 

4. Progimnazijų psichologų 

metodinis būrelis 

9x2 Psichologai 

 

VPPT, 

nuotoliu 

1 

5. 

 

Gimnazijų psichologų 

metodinis būrelis 

7x2 Psichologai  

 

Nuotoliu  1 

6. 

 

Psichologų asistentų atvejų 

aptarimo grupė 

4x2 Psichologai 

asistentai  

Nuotoliu  1 

7. Socialinių pedagogų sudėtingų 

darbo atvejų aptarimų grupė 

15x2 

 

Socialiniai  

pedagogai  

VPPT, 

nuotoliu 

2 

8. 

 

Socialinių pedagogų, dirbančių 

ikimokyklinėse ugdymo 

įstaigose metodiniai susitikimai 

8x2 Socialiniai  

pedagogai  

VPPT, 

nuotoliu 

1 

9. 

 

Mokyklų logopedų sudėtingų 

darbo atvejų aptarimo grupė  

5x2  Logopedai   

 

Nuotoliu  2 

10. 

 

Ikimokyklinių ugdymo įstaigų 

logopedų sudėtingų darbo 

atvejų aptarimo grupė  

15x2 Logopedai  

 

Nuotoliu  2 

11. 

 

Specialiųjų pedagogų sudėtingų 

darbo atvejų aptarimo grupė 

6x2 Mokytojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

VPPT, 

nuotoliu 

7 

12. 

 

Įtraukiojo ugdymo sudėtingų 

darbo atvejų aptarimo grupė  

6x2 Mokytojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai, 

administracija  

VPPT, 

nuotoliu 

3 

13. Pradinių klasių mokytojų, 

dirbančių su įvairiapusį raidos 

sutrikimą turinčiais mokiniais, 

sudėtingų darbo atvejų 

aptarimo grupė  

4x2  Mokytojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai, 

administracija 

VPPT, 

nuotoliu 

7 

14. Priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų, dirbančių su 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčiais vaikais, sudėtingų 

atvejų aptarimo grupė 

5x2 Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

 

Nuotoliu  7 

 

15. 

Pradinių klasių mokytojų 

sudėtingų darbo atvejų 

aptarimų grupė  

1 klasės  

 

 

 

3x2 

Pradinių klasių 

mokytojai 

 

 

Nuotoliu  7 



2 klasės 

3 klasės  

4 klasės  

2x2 

2x2 

2x2 

 

16. Mokytojų padėjėjų sudėtingų 

darbo atvejų aptarimo grupė 

8x2 Mokyklų 

mokytojų 

padėjėjai 

Nuotoliu  1 

17. Psichologo darbo vertinimas 

kvalifikacinei kategorijai įgyti 

3x8  

 

Mokyklų 

psichologai 

Ugdymo 

įstaigose 

2 

18. Socialinio pedagogo darbo 

vertinimas kvalifikacinei 

kategorijai įgyti 

1x8 Mokyklos 

socialinis 

pedagogas  

Ugdymo 

įstaigoje 

1 

19. Mobiliosios psichologų 

komandos metodiniai 

pasitarimai 

2x4  

 

Jungtinė 

psichologų 

grupė  

VPPT, 

nuotoliu  

1 

20. Psichologo asistento profesinė 

priežiūra 

6x14 

 

Psichologo 

asistentai 

VPPT, 
telefonu 

2 

21. VU magistrų praktikos 

kuravimas 

3x245  Psichologijos 

studentai 

VPPT 3 

22. Mediacijos supervizijos 

mokymų dalyviams 

1x2 Socialiniai  

pedagogai, 

psichologai 

Nuotoliu  2 

23. Mentorystė ugdymo įstaigose 

pradedantiems darbą 

psichologams  

9x15 Psichologai  

 

 

VPPT, 

nuotoliu 

telefonu,  

ugdymo 

įstaigose 

7 

24. Specialiųjų pedagogų 

konsultacijos gimnazijoms, 

kurios neturi specialiųjų 

pedagogų, dėl mokinių ugdymo 

pagal pritaikytas programas 

11x2 Mokytojai 

VGK nariai, 

administracija 

 

 

Ugdymo  

įstaigose, 

nuotoliu  

6 

Viso:   169 veiklos 

1284 val.  

   

 

METODINĖS MEDŽIAGOS RENGIMAS 

Eil. Nr. Metodinės medžiagos parengimas 

(lankstinukai, kt.) 

VPPT 

specialistai 

1. Straipsnis ,,Sklandaus kalbėjimo sutrikimai“ , VPPT internetinėje 

svetainėje. 

1 

2. Metodinės rekomendacijos mokykloms dėl pasiruošimo mokinių 

grįžimui į mokyklą po karantino, VPPT internetinėje svetainėje. 

6 

3. Metodinė medžiaga ikimokyklinio ugdymo pedagogams ir 

švietimo pagalbos specialistams ,,Ankstyvasis raidos ir kitų 

galimų sutrikimų atpažinimas”, platforma  VPPT internetinėje 

svetainėje. 

4  

4. Video filmukų sukūrimas ,,Vaiko lankymasis PPT”, VPPT 

internetinėje svetainėje. 

3 



5. Metodinė medžiaga ikimokyklinio ugdymo pedagogams ir 

švietimo pagalbos specialistams “Kalbos raida”, platforma VPPT 

internetinėje svetainėje.  

2 

6.  Informacinis leidinys „Vaikai, turintys dėmesio ir aktyvumo 

sutrikimų“, VPPT internetinėje svetainėje. 

2 

 
7.  Metodinės rekomendacijos mokytojams, ugdantiems sklandaus 

kalbėjimo sutrikimų turinčius mokinius,  VPPT internetinėje 

svetainėje. 

1 

Viso: Parengtos 7 metodinės medžiagos  

 

SEMINARAI/MOKYMAI 

Eil. 

Nr. 

Seminarai Kiekis, 

valandos, 

 dalyviai 

Kam skirta Vieta VPPT 

specialistai  

1. Seminaras  

“Streso valdymas” 

2x4 

33 dalyviai 

Mokytojams  Nuotoliu  1 

2. Metodinis renginys dėl  

įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimo 

„Vaiko gerovės 

komisijos sudėtingų 

darbo atvejų sprendimų 

galimybės“  

3x6 

261 dalyviai 

 

Aptarimai su 

mokyklų VGK 

6x2 

31 dalyvis 

VGK nariams Nuotoliu  3 

3. Įtraukiojo ugdymo  

įgyvendinimas bendrojo 

ugdymo mokyklose 

1x2 

 

153 dalyviai 

Ikimokyklinių 

ugdymo 

įstaigų 

vadovams  

Nuotoliu  1 

4. Mokymai “Logopedo, 

pedagogų ir tėvų 

bendradarbiavimo 

strategija – galimybės ir 

patirtys”  

6 x 6  

129 dalyviai 

Ikimokyklinių 

ugdymo 

įstaigų 

logopedams 

Nuotoliu  1 

5. 

 

Mokymai “Mokymosi 

sutrikimų turinčių vaikų 

mokymo ypatumai” 

1x4  

30 dalyvių 

Mokytojams, 

švietimo 

pagalbos 

specialistams, 

administracijai 

Nuotoliu  1 

6. Mokymai „Mokytojo 

padėjėjo mokymų 

programa“  

5x12  

134 dalyviai 

Bendrojo 

ugdymo 

mokyklų 

mokytojo 

padėjėjams 

Nuotoliu  3 

7. Mokymai „Mokytojo 

padėjėjo psichologinis 

pasirengimo dirbti su 

SUP bei skirtingų 

poreikių turinčiais 

mokiniais”  

1x3  

50 dalyvių 

 

 

 

Mokytojo  

padėjėjams 

 

 

 

Nuotoliu  1 

 



8. Mokymai tėvams 

"Kalbos ugdymas 

ikimokykliniame amžiuje 

kasdienėje veikloje'' 

2x1,5  

 14 dalyvių 

Tėvams Nuotoliu  1 

Viso:  27 mokymai 

146 valandos 

804 dalyviai 

   

 

PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE, METODINĖSE DIENOSE 

Eil. 

Nr. 

Paskaitos/Pranešimai Kiekis  Kam skirta  Vieta  VPPT 

specia

-listai 

1. Konferencija „VGK funkcijų 

įgyvendinimo aktualijos, 

pasidalinimas patirtimi“ 

pranešimas “VGK.VGK?VGK! 

1 Mokyklų VGK 

nariams 

Nuotoliu   2 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencija „Įtrauktis švietime. 

Iššūkiai ir galimybės“ Klaipėdos 

rajono švietimo centras 

tema: „Mokykla kiekvienam. 

Įtraukiojo ugdymo organizavimo 

mokykloje modelis”. 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos r.sav. 

administracijos 

Švietimo ir 

sporto skyriaus 

specialistai, 

Klaipėdos r. sav 

švietimo įstaigų 

vadovai, VGK 

vadovai ir nariai 

Nuotoliu   

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

3. Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo 

modelis. 

1 Kauno rajono 

švietimo įstaigų 

vadovai, VGK 

vadovai ir nariai 

Nuotoliu   1 

4. Konferencija “Socialinio 

pedagogo veikla ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje. Gerosios 

patirties sklaida”, pranešimas 

„Socialinės pedagoginės 

pagalbos ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje ekosistema“ 

1 Ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų 

socialiniai 

pedagogai 

Nuotoliu   1 

5. Projekto „Kokybės krepšelis“ 

veiklų sklaidos seminaras 

gimnazijų I-IV klasių 

mokytojams, klasių auklėtojams, 

pagalbos mokiniui specialistams 

„Socialinių ir emocinių 

kompetencijų ugdymo svarba 

mokinių mokymosi sėkmei” 

Pranešimas „Socialinių ir 

emocinių kompetencijų ugdymo 

aktualumas” 

1 Gimnazijų  I-IV 

klasių 

mokytojams, 

klasių 

auklėtojams, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistams 

 

Nuotoliu   1 

Viso:  Pranešimai 5    



PEDAGOGINIS PSICHOLOGINIS ŠVIETIMAS 

Paskaitos 

 

Eil. 

Nr. 

Paskaitos 

pavadinimas  

Kiekis, 

valandos 

Kam skirta, dalyvių 

kiekis 

Vieta  VPPT 

specialistai 

1. „Mikčiojantis vaikas 

grupėje“ 

1x2  Ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų pedagogams 

27 dalyviai 

Nuotoliu 1 

2. „Logopedo pagalba 

mikčiojančiam 

ikimokyklinukui“ 

2x2 Ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų logopedams 

45 dalyviai 

Nuotoliu 1 

3. „Vaiko kalbos raida 

nuo 0 iki 3 m“ 

1x2  VU edukacinės krypties 

psichologijos 

specialybės 

magistrantams 

12 dalyvių 

Nuotoliu 1 

4 „Ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų 

pedagogų emocinio 

raštingumo svarba 

vaikų ugdymo 

procese“ 

2x2 Ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų pedagogams 

148 dalyviai 

Nuotoliu 1 

5. “Pedagogų ir tėvų 

bendradarbiavimas” 

1x2 Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogams ir 

specialistams 

14 dalyvių 

Nuotoliu 1 

6. “Smurto artimoje 

aplinkoje prevencija“ ir 

intervencija” 

1x2 Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogams ir 

specialistams 

14 dalyvių 

Nuotoliu 1 

7. “Smurto ir patyčių 

tvarkos aprašo 

pristatymas ” 

1x2 Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogams ir 

specialistams 

14 dalyvių 

Nuotoliu 1 

8. Psichologo darbas PPT  1x2 VU edukacinės krypties 

psichologijos 

specialybės 

magistrantams 

12 dalyvių 

Nuotoliu 1 

9. “2-6 metų vaikų 

emocinės raidos 

ypatumai” 

2x2,5  Ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų pedagogams 

168 dalyviai 

Nuotoliu 1 

10.  “Vaiko raida ir 

vystymosi krizės” 

1x4  Ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų pedagogams 

82 dalyviai 

Nuotoliu 1 

11. „Vaikų netinkamo 

elgesio funkcinė 

analizė“  

3x2  Ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų pedagogams 

310 dalyvių 

Nuotoliu 1 



12. „Vaikų ir paauglių 

socialinių emocinių 

įgūdžių ugdymo 

grupėje procesai ir 

vedimo ypatybes" 

1x2 Savanoriams, 

dirbantiems dienos 

centre  "Padėk pritapti" 

su romų vaikais 

10 dalyvių 

Nuotoliu 2 

13. „Netinkamo elgesio 

priežastys“ 

 

1x2 Savanoriams, 

dirbantiems dienos 

centre  "Padėk pritapti" 

su romų vaikais. 

10 dalyvių 

Nuotoliu 2 

14.  „Bendravimo  

technikos“ 

 

1x2 Savanoriams, 

dirbantiems dienos 

centre  "Padėk pritapti" 

su romų vaikais. 

10 dalyvių 

Nuotoliu 2 

15. „Ribų nustatymas. 

Drausminimas. 

Bausmės/pasekmės“  

1x2 Savanoriams, 

dirbantiems dienos 

centre  "Padėk pritapti" 

su romų vaikais. 

10 dalyvių 

Nuotoliu 2 

16. Paskaita praktinis 

užsiėmimas 

„Socialinių-emocinių 

kompetencijų 

ugdymas“  

1x1,5  Dieninės vaikų 

stovyklos  „Vasarok su 

Vilniaus regbio 

akademija“ dalyviams 

9 dalyvių 

Sto-

vykla 

1 

17. „Tipinė vaiko raida. Jos 

etapai ir pagrindiniai 

uždaviniai“  

 

1x3  Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogams 

126 dalyviai 

Nuotoliu 

 

1 

18. “Bendravimas ir 

bendradarbiavimas su 

šeima: šiandieninės 

galimybės ir iššūkiai” 

1x2 Ikimokyklinio  ugdymo 

įstaigų pedagogams ir 

specialistams 

89 dalyviai 

Nuotoliu 1 

19. “Kitoks” vaikas 

ikimokyklinėje 

ugdymo įstaigoje: kaip 

pažinti, suprasti, 

padėti” 

2x2 Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogams ir 

specialistams 

125 dalyviai 

Nuotoliu 1 

20.  “Pedagogų gebėjimų 

įvairovė ir jų 

individuali įtaka vaiko 

kalbos plėtotei” 

2x2 Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogams ir 

specialistams 

129 dalyviai 

Nuotoliu 1 

Viso:  27paskaitos 

71 valandos  

1364 dalyviai 

 
  

 

 

 

 



Patyriminių užsiėmimų grupės 

Eil. 

Nr. 

 

Grupės pavadinimas 

Grupių  

kiekis 

 

Kam skirta 

VPPT 

specia

-listai 

 

Vieta 

Skaičius 

Dalyviai Grupės 

trukmė  

val.  

1. Bendravimo su vaikais 

tobulinimo kursai 

tėvams  

2 Tėvams 1 VPPT, 
nuotoliu 

17 40  

2. Mokymai tėvams 

„Pagalba vaikui 

patiriančiam skaitymo, 

rašymo sunkumų“ 

1 Tėvams 1 VPPT, 

nuotoliu 

49 

 

4 

3. „Merginų gebėjimų 

lyčių lygybės srityje 

stiprinimas sėkmingai 

smurto artimoje 

aplinkoje prevencijai“ 

2 Merginoms 2 Ugdymo 

įstaigos 

21 20 

4.  Mokinių socialinių 

emocinių įgūdžių 

ugdymo užsiėmimai 

4 Mokiniams 2 Ugdymo 

įstaigos 

89 32 

 

Viso:  9 

grupės 

Tėvams, 

vaikams 

  176 

dalyvių 

96 

valandų 

 

VISUOMENĖS ŠVIETIMAS 

Straipsniai spaudoje/internete, pasisakymai žiniasklaidoje 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai 

spaudoje/internete, 

pasisakymai 

žiniasklaidoje 

Kiekis

  
Kam skirta  Vieta  VPPT 

specialistai 

1. Interviu apie vaikų 

ir paauglių 

savijautą 

pandemijos metu 

1 Lenkų 

bendruomenei 

TVP Wilno 1 

2. Interviu apie 

abiturientų 

patiriamą stresą 

egzaminų metu 

1 Lenkų 

bendruomenei 

LRT klasika, 

 laida "Santara" 

 

1 

3. Interviu apie vaikų 

ir paauglių 

savijautą 

pandemijos metu  

1 Visuomenei  LRT klasika 

 

1 

4. Interviu apie vaikų 

ir paauglių 

savijautą 

pandemijos metu 

1 Lenkų  

bendruomenei 

Radijas "Wnet.fm" 1 

5. Interviu apie 

moksleivių grįžimo 

1 Lenkų 

bendruomenei 

LRT  tinklalaidė  

"Polski meet" 

1 



į mokyklas svarbą, 

pandemijos įtaką 

moksleivių 

psichinei sveikatai 

6.  Video įrašas “Kaip 

suvaldyti stresą 

egzaminų metu” 

1 Abiturientų 

tėvams, 

mokiniams  

https://www.youtube.com/w

atch?v=uahuH3ENHbU   

NŠA internetinėje svetainėje 

1 

7. Video įrašas “Kaip 

išlikti ramiems 

egzamino metu” 

1 Abiturientams 

 

https://www.youtube.com/w

atch?v=wSYqgK2H9rY    

NŠA internetinėje svetainėje 

1 

8.   „Vilniaus 

pedagoginės 

psichologinės 

tarnybos vadovė – 

apie kasdienius 

darbus ir karantino 

patirtis“ 

1 Visuomenei  „Švietimo naujienos“ 1 

9.  „Tėvo vaidmuo 

ankstyvoje 

vaikystėje“ 

1 Visuomenei LRT žinių radijas 1 

10.  Informacija VPPT 

interneto svetainėje 

ir FB apie vaikų 

specialiuosius 

ugdymosi 

poreikius, jų 

ugdymą ir pagalbą 

Nuolat

  
Visuomenei  http://vilniausppt.lt/ 

 

https://www.facebook.com/

vilniausppt/ 

Visi 

specialistai  

Viso:  10    

 

PREVENCINĖ VEIKLA 

Projektai/projekto metu vykdomos veiklos 
 

Eil. 

Nr. 

Dalyvavimas projektinėje 

veikloje 

Kie-

kis  

Kam skirta Vieta, laikas  VPPT 

specialistai 

1.   Erasmus+  “Jaunimo 

pozityvus potencialas” (2019-

MT01 - KA201 – 051251) 

1 8-9 klasių 

mokiniai 

VPPT, ugdymo 

įstaigos 

2019-2022 m. 

5 

2. ESF projektas ,,Turi profesiją 

– turi ateitį!” (Nr. 09.4.1-

ESFA-V-735-01-0001)  

1 Vilniaus 

miesto 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių 

mokiniai 

VPPT 

2020-2022 m. 

2 

3.  Erasmus+ KA1 projektas 

„Pedagogų pasiruošimas 

socialinės atskirties ir kitų 

kultūrų asmenų įtraukčiai į 

Lietuvos profesinį mokymą“ 

1 Ugdymo 

įstaigų 

pedagogams, 

VGK nariams 

VPPT, 

Vilniaus 

technologijų 

mokymo centras 

2020-2022 m. 

2 

https://www.youtube.com/watch?v=uahuH3ENHbU
https://www.youtube.com/watch?v=uahuH3ENHbU
https://www.youtube.com/watch?v=wSYqgK2H9rY
https://www.youtube.com/watch?v=wSYqgK2H9rY
http://vilniausppt.lt/
https://www.facebook.com/vilniausppt/
https://www.facebook.com/vilniausppt/


(Nr. 2016-1-LT01-KA102-

022928) 

Stažuotė 

Portugalijoje 

Viso: Projektai  3    

 

 

Konferencijos 
 

Eil. Nr. Konferencijos Kiekis  Kam skirta, dalyvių 

kiekis  

Vieta  VPPT 

specialistai 

1. Konferencija „~170 dienų 

nuotoliniame mokyme – ką 

man tai reiškia?“   

 

1 

 

1-12 kl. mokiniams,  

mokytojams, 

švietimo pagalbos 

specialistams, 

administracijai 

78 dalyviai 

Nuotoliu   2 

Viso: Konferencija   1    

 

 

Akcijos/renginiai/priemonės 
 

Eil. 

Nr. 

Akcijos/renginiai/priemonės Kiekis  Kam skirta  Vieta  VPPT 

specialistai 

1. Edukacinė akcija 

„Skaitykime, kalbėkime, 

draugaukime!“  

1 Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikams 

Ugdymo  

įstaigos 

3 

2. „Pagarbių santykių pica, 

kuria malonu dalintis“ 

 

1 Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikams 

Ugdymo  

įstaigos 

 

3 

 

3. Lietuvos mokinių kūrybinių 

darbų konkursas „Pagauk 

karališką vaikystės sapną“  

1 1-12 klasių 

mokiniai 

Ugdymo  

įstaigos 

1 

Viso:

  
Akcijos/renginiai/priemonės 3    

 

 

 

PSICHOLOGINIAI TYRIMAI 
 

Eil. 

Nr. 

Tyrimas  Kiekis  Dalyviai ir jų 

skaičius 

Vieta  VPPT specialistai 

1. “Jaunimo pozityvus 

potencialas” 

1 8-9 klasių 

mokiniai -  460 

Ugdymo 

įstaigos  

5 

2. Mikroklimato 

tyrimas ugdymo 

įstaigoje 

1 Tėvai – 178  

Pedagogai - 25 

Ugdymo 

įstaiga 

2 

Viso: 

 
Tyrimai  2 460 mokiniai 

25 pedagogai 

178 tėvai   

  

 

 



PAGALBA MOKYKLOMS KRIZIŲ VALDYME 

Eil.Nr.  Krizės pobūdis Kiekis  Kokia pagalba suteikta 

1. Krizės postvencija 

Vilniaus miesto 

ugdymo įstaigose. 

- Krizės valdymo pagalba mokyklos komandai, 

postvenciniai pokalbiai su moksleivių grupėmis, 

pedagogais, tėvais. Patirties aptarimas su ugdymo 

įstaigos krizės valdymo komandos nariais. 

2. Konfliktinės/sudėtingos 

situacijos Vilniaus 

miesto ugdymo 

įstaigose. 

 

28 Tėvų, mokyklos specialistų konsultavimas, 

dalyvavimas bendrame tėvų, mokinių, mokyklos 

atstovų susirinkime, rekomendacijų teikimas. 

Dalyvavimas mokyklos VGK ir TBK 

susitikimuose. Mediacija.  

Viso: Konfliktinės/sudėtingos 

situacijos 
28  

 

 

DALYVAVIMAS DARBO GRUPĖSE  

Eil. 

Nr. 

Darbo grupė, komisija  Kiekis, 

valandos  

Organizatorius VPPT 

specialistai 

1. Apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos 

įgyvendinimo Vilniaus mieste 

darbo grupė 

3x2 Vilniaus miesto 

savivaldybė 

1 

2. Vilniaus miesto savivaldybės 

darbo grupė rengiant “Švietimo 

darbuotojų psichologinio saugumo 

užtikrinimo politikos 

įgyvendinimo tvarkos aprašą”   

3x2 Vilniaus miesto 

savivaldybė 

2 

3. PPT socialinių pedagogų darbo 

grupė dėl vaikų specialiųjų 

ugdymosi poreikių vertinimo 

rekomendacijų parengimo  

13x2 Šiaulių miesto 

pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba 

2 

4. Švietimo, mokslo ir sporto darbo 

grupė Švietimo pagalbos 

specialistų funkcijoms tobulinti 

15x2 LR Švietimo, 

Mokslo ir Sporto 

Ministerija 

1 

5. Vaikų vasaros poilsio programų 

paraiškų vertinimo darbo grupė  

2x2 Vilniaus miesto 

savivaldybė 

1 

Viso:  5 darbo grupės  36 posėdžiai 

72 valandos  
  

 

 

DALYVAVIMAS KOMISIJOSE  

Eil. 

Nr. 

Darbo grupė, komisija  Kiekisxval. Organizatorius VPPT 

specialistai 

1. Dalyvavimas Vilniaus miesto 

savivaldybės Vaiko gerovės komisijoje 

22x4 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

1 



2. Mokyklos psichologų atestacinė 

komisija  

4x32 

 

NŠA 1 

3. Dalyvavimas Vilniaus miesto 

savivaldybės komisijoje dėl skundų 

nagrinėjimo  

6x9 Vilniaus miesto 

savivaldybė 

6  

4. Komisija dėl ugdymosi šeimoje 

skyrimo (ugdymosi šeimoje sąlygų, 

vaiko brandos ir pasiekimų (žinių) lygio 

įvertinimas) 

7x4 Ugdymo 

įstaigos 

2 

Viso:  4 komisijos  39 posėdžiai  

298 valandų  
  

 

KITA VEIKLA 

Eil. 

Nr. 

Veikla  Kiekis Organiza-

torius 

VPPT 

specialistai 

1. Ugdymo įstaigų kuravimas  

 

126 ikimokyklinės 

ugdymo įstaigos 

111 bendrojo ugdymo 

ugdymo įstaigos 

VPPT 14 

 

18 

2. Egzaminų pritaikymo, 

pažymų rengimo grupė 

238 pažymos 

102-10 kl. 

136-12 kl. 

VPPT 4 

3. Pagalbos gavėjų sąrašų 

tikslinimas, suderinimas  

126 ikimokyklinių  

ugdymo įstaigų sąrašai 

111 bendrojo ugdymo 

ugdymo įstaigų sąrašai  

VPPT 14 

 

18 

4. Mokinių, turinčių kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimų, sąrašų 

suderinimas  

221 sąrašas VPPT 4 

5.  Mentorystės ugdymo 

įstaigose pradedantiesiems 

dirbti psichologams  

kuravimas 

9 mentoriai 

12 pradedantys dirbti  

psichologai   

VPPT 2 

6.  Narystė Lietuvos pedagoginių 

psichologinių tarnybų vadovų 

asociacijos taryboje  

3 posėdžiai  LPPTVA 1 

Viso: 6 veiklos     

 

 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

Eil. 

Nr. 

Seminarai, atestacijos Valandos  VPPT 

specialistas 

1. „Vaiko pedagoginio psichologinio vertinimo 

organizavimo ir išvadų rengimo tobulinimas“ 

6 Visi specialistai 

2. „Specialiosios mokymo priemonės. Jų pritaikymas, 

atsižvelgiant į mokinių specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius“ 

4 Visi specialistai 



3. VU konferencija „Kas sąlygoja mokymosi sėkmę 

pokyčių ir krizių laikotarpiu?“ 

4 2 psichologai 

4. Konferencija. “Psichoemocinis klimatas ugdymo 

įstaigoje: praktiniai metodai 

4 1 psichologas 

5. 10-oji mokyklų psichologų konferencija 8 1 psichologas 

6. Metodinis renginys „Vaiko gerovės komisijos sudėtingų 

darbo atvejų sprendimo galimybės“  

4,5 7 specialistai 

7. Seminaras: Kaip suprasti savo vaikus?  1.5 3 specialieji 

pedagogai 

8. Vebinaras: „Aspergerio sindromą turintis Povilas apie 

pasitikėjimą savimi: reikia neužsidaryti kambaryje“ 

8 2 specialieji 

pedagogai 

9.  Seminaras “Darbas su elgesio sunkumų turinčiais 

mokiniais ypatumai“ 

6 

 

1 specialusis 

pedagogas 

10. Seminaras: „Tėvų ir pagalbos vaikui specialistų 

įgalinimas veikti, užtikrinant SUP turinčio vaiko 

ugdymo(si) proceso sėkmingumą“ 

6 1 specialusis 

pedagogas 

11. Sensorinė integracija vaiko raidoje 40 1 psichologas 

12. Seminaras: Vaiko elgesio ir emocijų valdymo sunkumai. 

Kokios strategijos veikia? 

4 

 

1 specialusis 

pedagogas 

13. „Teoriniai ir praktiniai sensorinės sistemos svarbos 

mokymai“ 

8 

 

1 specialusis 

pedagogas 

14. Savižudybių prevencijos mokymai "Safe TALK“ 

 

4 

 

2 specialistai 

2 darbuotojai 

15. Mokymai (Dauno sindromas): „Mūsų požiūris į 

neįgalumą-visuomenės kanarėlė anglies kasykloje“  

2 1 specialusis 

pedagogas 

16. Tarptautinė konferencija: „Sutrikusios regos mokinių 

įtraukties vizija 2024m.“ 

4 

 

2 specialieji 

pedagogai 

17. Neurosensorinės stimuliacijos metodas vaikams su 

mokymosi sutrikimais, specialiaisiais poreikiais ir 

negalia 

6 

 

2 specialieji 

pedagogai 

18. Seminaras: Augančio vaiko smegenys: kaip jos kinta, 

mokosi ir kaip prie jų prisitaikyti?  

6 1 psichologas 

19. Tarptautinė konferencija ,,Pasaulis man padeda“ 24 6 specialistai 

20. Diskusija "Emocinis gyvenimas: svarbus ar 

svarbiausias"  

4 1 logopedas 

21. '"SpeakTX Webinar"- naujų kompiuterinių logopedinio 

darbo platformų pristatymas  

4 1 logopedas 

22. Konferencija “Tėvai pasikeitusiame pasaulyje: kaip 

nepamesti savęs ir suprasti vaikus” 

4 1 psichologas 

23. Seminaras „Kurčiųjų ugdymo samprata“ 4 1 specialusis 

pedagogas 

24. Seminaras „Įtraukusis ugdymas“ 40 1 specialusis 

pedagogas 

25. Konferencija „Moterų autizmas“ 8 7 specialistai 

26. Tarptautinė konferencija „Asmenų, turinčių ASS 

situacija tarpkultūriniame kontekste 

8 2 specialieji 

pedagogai 

27. ASIST mokymai 16 1 psichologas 

28. Grupinės psichologinio konsultavimo supervizijos  32 7 psichologai 



29. Respublikinė konferencija – forumas "Įtraukusis 

ugdymas. Žinojimas, veikimas, tikėjimas - vartai į vaiko 

sėkmę"  

10 4 specialistai 

30. Disleksijos pažinimo tarptautinė konferencija 

„Disleksija ir jos nematoma pusė"   

2 2 specialistai 

31. Seminaras „SUP vaikų ugdymui(si) palankios aplinkos 

užtikrinimas – pedagoginės praktikos būdai ir metodai 

4 1 specialusis 

pedagogas 

32. ,,Šiuolaikinis požiūris į pagalbą autistiškiems vaikams“  4 1 specialusis 

pedagogas 

33. Neformaliųjų studijų kursai „Vaikų intelektinių 

gebėjimų vertinimas WISC-III metodika“ 

42 1 psichologas 

34. Seminarų ciklas „Ką veikia mūsų smegenys kai mes 

miegame?“ 

4 1 psichologas 

35. „Pasitikėjimu grįstų santykių intervencijos (TBRI) 

metodas, dirbant su vaikais turinčiais elgesio ir emocijų 

sutrikimų“ 

3 1 psichologas 

36. Paskaita „Netinkamo elgesio korekcija - ribų nustatymo 

žingsniai“ 

  

37. Seminaras “Supraskime vaiką – saugiai ir žaismingai!” 2 1 psichologas 

38. Mokymai "Psichosocialinių darbinių savybių 

įvertinimas taikant Ida metodą“ 

2 1 psichologas 

39. Melba ir Ida metodų taikymo supervizija projekto „Turi 

profesiją –turi ateitį!“ metodininkams 

16 2 psichologai 

40. 6-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodų 

konferencija 

8 2 psichologai 

41. Psichoterapijos ir mokymų centras: 

a) Efektyvūs pykčio valdymo metodai 

b) Pažink savo emocijas   

c) Schemų terapija vaikams ir paaugliams  

8 1 psichologas 

42. Seminaras “Efektyvi pagalba mokykloje vaikams 

turintiems raidos sutrikimų”  

24 1 psichologas 

43. Seminaras „Pasitikėjimu grįstų santykių intervencijos 

(TBRI) metodas, dirbant su vaikais ir paaugliais 

turinčiais elgesio sutrikimų“ 

24 1 psichologas 

44. Seminaras „Seksualinis smurtas prieš vaikus. Globos 

namai "Užuovėja" 

6 1 psichologas 

45. Seminaras „Individualus pagalbos ir elgesio 

intervencijos planas. Elgesio ir akademinė pagalba 

vaikams, turintiems SUP“  LASUC  

8 1 psichologas 

46. Diskusija “Paauglystės iššūkiai”, LR seimas 

 

7 1 psichologas 

47. Seminaras „Medijų raštingumas“ 

 

6 1 psichologas 

48. Nuotolinis forumas “Įtraukusis ugdymas – kur link”, LR 

seimas 

3 1 psichologas 

49. Seminaras “Neuromokslo paslaptys. Neišnaudota 

smegenų galia” 

4 1 psichologas 

50. Pokalbiai apie įtraukųjį švietimą UNESCO ASP-net 

mokyklų tinkle 

1 1 psichologas 



51. Seminaras “Augančio vaiko smegenys: kaip jos kinta, 

mokosi ir kaip prie jų prisitaikyti edukaciniu požiūriu” 

2 1 psichologas 

52. UNESCO webinaras “Ensuring inclusive teaching and 

learning for educational recovery: practical ways 

forward” 

2 1 psichologas 

53. „Mokymosi analitika bendrajame ugdyme: įžvalgos, 

patirtis, rekomendacijos“ 

2 

 

1 psichologas 

54. Mokymai „Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, 

apsauga, pagalba, bendradarbiavimas“ 

16 1 socialinis 

pedagogas 

55. Mokymai "Konfliktas. Sprendimo pagrindai. Priežastys, 

strategija ir taktika" 

6 2 socialiniai 

pedagogai 

56. Prekybos žmonėmis, smurto ir patyčių prevencijos 

supervizijos 

8 1 socialinis 

pedagogas 

57. Seminaras „Nepilnamečių psichoaktyvių medžiagų 

vartojimas: ką daryti, kad prevencija būtų veiksminga?“ 

4 1 socialinis 

pedagogas 

58. Socialinių pedagogų supervizijos NŠA 12 2 socialiniai 

pedagogai 

Viso: 58 kvalifikacijos kėlimo mokymai   

 

 

TARNYBOS MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMAS 

Eil. 

Nr. 

Veikla Organizatorius VPPT 

specialistas 

1. Sensorinio kambario įrengimas.  VPPT 4 

2. Priemonių, darbui su vaikais, atranka ir įgyjimas.  VPPT 7 

3. VPPT tinklalapio atnaujinimas VPPT 4 

Viso: 3 materialinės bazės gerinimai     

 


